
        
STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA 

REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 
 

 
 

 Kontakty: 
Petra Martinů manazer@maspolicsko.cz tel.: 773 577 270 
Jiřina Leinweberová metodik@maspolicsko.cz tel.: 777 588 300 
Bc. Tereza Jakubová koordinatorkp@maspolicsko.cz tel.: 771 152 055 

 

Zápis ze zasedání 

4. zasedání pracovní skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením dne 12. května 2021 

v 9:00 hod. Místo konání: online platforma GoogleMeet (meet.google.com/oeo-qiek-iym). 

Přítomní účastníci:  

 Jméno a Příjmení Organizace Podpis 

1. Mgr. Marie Štouračová DOMOV Bystré o.p.s. Online 

2. Mgr. Jana Dobrovolná  Oblastní charita Polička Online 

3. Irena Smolková, DiS. DPS Penzion Polička Online 

4. Mgr. Jaroslava Trmačová Oblastní charita Polička Online 

5. Mgr. Ludmila Benešová Salvia, z.ú. Online 

6. Bc. Pavlína Krejčí, DiS OSVZ MěÚ Polička Online 

7. Mgr. Iva Svobodová Odborná veřejnost Online 

8. RNDr. Růžena Tomanová Odborná veřejnost Online 

9. Dagmar Mičková, DiS. Domov na zámku Bystré Online 

10. Mgr. Pavlína Pešková Svazek obcí AZASS Online 

11.  Petra Martinů MAS POLIČSKO z.s. Online 

12. Jiřina Leinweberová MAS POLIČSKO z.s. Online 

13. Bc. Tereza Jakubová MAS POLIČSKO z.s. Online 

    

Omluveni:    

1. Mgr. Bc. Karel Indruch Oblastní charita Polička  

    

 

mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:metodik@maspolicsko.cz
mailto:koordinatorkp@maspolicsko.cz


        
STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA 

REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 
 

 
 

 Kontakty: 
Petra Martinů manazer@maspolicsko.cz tel.: 773 577 270 
Jiřina Leinweberová metodik@maspolicsko.cz tel.: 777 588 300 
Bc. Tereza Jakubová koordinatorkp@maspolicsko.cz tel.: 771 152 055 

 

 

 

 

 

 

mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:metodik@maspolicsko.cz
mailto:koordinatorkp@maspolicsko.cz


        
STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA 

REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 
 

 
 

 Kontakty: 
Petra Martinů manazer@maspolicsko.cz tel.: 773 577 270 
Jiřina Leinweberová metodik@maspolicsko.cz tel.: 777 588 300 
Bc. Tereza Jakubová koordinatorkp@maspolicsko.cz tel.: 771 152 055 

 

 

 

 

mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:metodik@maspolicsko.cz
mailto:koordinatorkp@maspolicsko.cz


        
STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA 

REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 
 

 
 

 Kontakty: 
Petra Martinů manazer@maspolicsko.cz tel.: 773 577 270 
Jiřina Leinweberová metodik@maspolicsko.cz tel.: 777 588 300 
Bc. Tereza Jakubová koordinatorkp@maspolicsko.cz tel.: 771 152 055 

 

 

 

 

Program zasedání:  

1. Projednání návrhů Cílů a opatření strategické části – Společné cíle a opatření, Cíle a 

opatření pro Rodiny s dětmi, děti a mládež 

2. Katalog poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb 

3. Různé 

Po provedené prezenci účastníků schůzky seznámila Petra Martinů, DiS. všechny se způsobem 

projednávání jednotlivých bodů a komunikace mezi účastníky. 

mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:metodik@maspolicsko.cz
mailto:koordinatorkp@maspolicsko.cz


        
STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA 

REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 
 

 
 

 Kontakty: 
Petra Martinů manazer@maspolicsko.cz tel.: 773 577 270 
Jiřina Leinweberová metodik@maspolicsko.cz tel.: 777 588 300 
Bc. Tereza Jakubová koordinatorkp@maspolicsko.cz tel.: 771 152 055 

Všechny projednávané materiály dostali členové PS a ŘS před týdnem prostřednictvím e-

mailové pošty. 

Ad1/  

Členové pracovní skupiny byli seznámeni s návrhy Společných cílů a opatření. K návrhům 

nebyly na schůzce vzneseny žádné připomínky. Následně byly představeny Cíle a opatření pro 

cílovou skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením.  

Metodička zdůvodnila realizaci některých opatření od roku 2021, tj. v roce tvorby plánu. 

Seznámila členy PS s vývojem situace ohledně vzniku dobrovolnického centra a s intervencemi 

týmu SPRSS v oblasti odstraňování technických bariér.  

P. Martinů navrhla zařazení opatření 10.4. – Podpora připravenosti poskytovatelů služeb pro 

práci s uživateli různých cílových skupin, do Společných cílů a opatření. Návrh o přeřazení bude 

projednán se zbývajícími pracovními skupinami. V případě souhlasu všech, dojde ke změně. 

Členové PS se shodují, že kontraindikace stanovené poskytovateli jsou pro přijetí do služby 

problém, nicméně zejména některé je třeba dodržet zejména v pobytových službách z důvodu 

ochrany bezproblémového soužití uživatelů. Mgr. Pešková a p. Mičková jako zástupkyně 

pobytových služeb uvedly postupy při posuzování žádostí do služby. Mgr. Dobrovolná 

zdůvodnila proč je třeba hledat řešení v individuálním přístupu a zhodnocení případného 

„zdravého“ rizika při přijímání osob s kontraindikacemi.  

Ad2/ 

Členové byli seznámeni s aktuální stavem tvorby katalogu a o jeho struktuře. P. Dobrovolná 

upozorňuje, že tištěný katalog je určitě potřebný, nabádá ovšem k obecnějším stručným 

informacím, které se příliš v čase nemění a vyhnout se definicím typu poslání, protože, když to 

bude klient číst, tak tomu nemusí vůbec rozumět. 

Členům byl sdělen předběžný termín vydání obou verzí katalogů.  

Ad3/ 

Členové byli informováni o konání další schůzky PS v měsíci září. 

Členové byli požádáni o vyplnění dotazníků k Mapování potřeb poskytovatelů v oblasti 

zapojení dobrovolníků do 17.5.2020. 

Paní Pešková prosí o pomoc s rozšířením informace o volné kapacitě Odlehčovací služby. 

Usnesení:  

Členové pracovní skupiny projednali: 

Návrh Společných cílů a opatření, Cílů a opatření pro cílovou skupinu Senioři a osoby 

se zdravotním postižením 

 Návrh struktury tištěné a elektronické formy katalogu 

mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:metodik@maspolicsko.cz
mailto:koordinatorkp@maspolicsko.cz


        
STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA 

REG. Č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015087 
 

 
 

 Kontakty: 
Petra Martinů manazer@maspolicsko.cz tel.: 773 577 270 
Jiřina Leinweberová metodik@maspolicsko.cz tel.: 777 588 300 
Bc. Tereza Jakubová koordinatorkp@maspolicsko.cz tel.: 771 152 055 

Členové pracovní skupiny vzali na vědomí: 

Termín další schůzky PS 

Žádost o vyplnění dotazníku k Mapování potřeb poskytovatelů v oblasti zapojení 

dobrovolníků do 17.5.2020 

Informaci o volné kapacitě Odlehčovací služby 

 

 

 

V Bystrém dne 12. května 2021    Podpis:   

mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:metodik@maspolicsko.cz
mailto:koordinatorkp@maspolicsko.cz

